LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 04/09/2025 às 08h59min 

ABERTURA DA SESSÃO E INÍCIO DA DISPUTA: 04/09/2025  às 09:00hs  

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL 

REGIME DE EXECUÇÃO: REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. 

VALOR ESTIMADO: R$ 1.572.064,02 (Um Milhão, Quinhentos e Setenta e Dois Mil, 

Sessenta e Quatro Reais e Dois Centavos) 

PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBRIGATORIAMENTE O 

HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF. 

DISPOSIÇÕES: 

1. DO OBJETO E DO LOCAL DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 

2. DO REGIME DE EXECUÇÃO, DO CRITÉRIO DE JULGAMENTO, DO MODO DE

[...]

O percentual de desconto apresentado pelos licitantes deverá incidir linearmente sobre os preços de todos 

os itens do orçamento estimado constante do instrumento convocatório. 

2.3. O modo de disputa será ABERTO, possuindo o intervalo mínimo de lances no valor de R$ 500,00 

(quinhentos reais); 

O valor estimado da licitação é de R$ 1.572.064,02 (Um Milhão, Quinhentos e Setenta e Dois Mil, Sessenta e 

Quatro Reais e Dois Centavos). 

3. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

3.1. As despesas decorrentes da execução desta contratação correrão por conta do PROJETO: 12.365.0401. 

1009 / 12.365.0401.1009; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51 e FONTE DE RECURSO: 542 /569 / 570.

[...]

Sociedades cooperativas, considerando a vedação contida no art. 10 da Instrução Normativa SEGES/MP 

nº 5, de 2017. 

8.2.10. Pessoa física, em qualquer hipótese. 

8.3. Como condição de participação da presente licitação, será exigida garantia inicial no valor de R$ 15.720,64 

(Quinze mil, setecentos e vinte reais e sessenta e quatro centavos) correspondente a 1% (um por cento) do valor 

da Obra, que deverá ser constituída sob uma das formas previstas no art. 58, caput e § 1º da Lei n. 14.133/21, com 

sua validade de 90 (noventa dias), e deverá ser apresentada junto  com os documentos de habilitação.